Об утверждении сопредседателей казахстанской части совместных
межправительственных комиссий (комитетов, советов) по сотрудничеству с
зарубежными странами

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 января 2003 года N
21. Утратило силу - постановлением Правительства Республики Казахстан от 22
августа 2003 года N 845
      Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 января 2003 года
N 21 утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 22
августа 2003 года N  845 (N  845 у.с. - от 4 марта 2005 г. N  209 ).

        Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить прилагаемый состав сопредседателей казахстанской части
совместных межправительственных комиссий (комитетов, советов) по
сотрудничеству с зарубежными странами.
      2. Признать утратившим силу   Правительства Республики постановление
Казахстан от 29 мая 2002 года N 594.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 15 января 2003 года N 21

Состав
сопредседателей казахстанской части совместных
межправительственных комиссий (комитетов, советов)
по сотрудничеству с зарубежными странами

Казахстанско-азербайджанская     - Школьник Владимир Сергеевич -
комиссия по экономическому         Министр энергетики и минеральных
сотрудничеству                     ресурсов Республики Казахстан
Казахстанско-армянская           - Кожаков Асан Егинбаевич -
комиссия по                        Председатель Комитета по делам

торгово-экономическому             Содружества Независимых
сотрудничеству                     Государств Министерства
                                   иностранных дел  Республики
                                   Казахстан
Казахстанско-белорусская         - Кожаков Асан Егинбаевич -
комиссия                           Председатель Комитета по делам
по торгово-экономическому          Содружества Независимых
сотрудничеству                     Государств Министерства
                                   иностранных дел  Республики
                                   Казахстан
Казахстанско-грузинская          - Нагманов Кажмурат Ибраевич -
комиссия по торгово-               Министр транспорта и
экономическому сотрудничеству      коммуникаций Республики
                                   Казахстан
Казахстанско-кыргызская          - Школьник Владимир Сергеевич -
совместная                         Министр энергетики и
комиссия                           минеральных ресурсов Республики
                                   Казахстан
Казахстанско-молдавская          - Мырзахметов Аскар Исабекович -
смешанная комиссия по              первый вице-Министр сельского
экономическому сотрудничеству      хозяйства Республики Казахстан
Казахстанско-российская          - Масимов Карим Кажимканович -
комиссия по сотрудничеству         Заместитель Премьер-Министра
                                   Республики Казахстан
Казахстанско-таджикская          - Школьник Владимир Сергеевич -
комиссия по экономическому         Министр энергетики и минеральных
сотрудничеству                     ресурсов Республики Казахстан
Казахстанско-туркменская         - Школьник Владимир Сергеевич -
совместная комиссия по             Министр энергетики и минеральных
экономическому сотрудничеству      ресурсов Республики Казахстан
Казахстанско-узбекская           - Масимов Карим Кажимканович -
комиссия по                        Заместитель Премьер-Министра
двустороннему сотрудничеству       Республики Казахстан
Казахстанско-украинская          - Школьник Владимир Сергеевич -
комиссия по экономическому         Министр энергетики и минеральных
сотрудничеству                     ресурсов Республики Казахстан
Казахстанско-американская        - Школьник Владимир Сергеевич -
специальная комиссия по            Министр энергетики и минеральных

партнерству в области              ресурсов Республики Казахстан
энергетики
Казахстанско-болгарская          - Досаев Ерболат Аскарбекович -
комиссия                           Председатель Агентства
по торгово-экономическим           Республики Казахстан по
связям и научно-техническому       регулированию естественных
сотрудничеству                     монополий и защите конкуренции
Казахстанско-британский          - Масимов Карим Кажимканович -
торгово-промышленный совет         Заместитель Премьер-Министра
                                   Республики Казахстан
Казахстанско-венгерская          - Мырзахметов Аскар Исабекович -
комиссия                           первый вице-Министр сельского
по торгово-экономическому          хозяйства Республики Казахстан
сотрудничеству
Казахстанско-вьетнамская         - Куанышев Дулат Оразбекович -
совместная комиссия по торгово-    вице-Министр иностранных дел
экономическому сотрудничеству      Республики Казахстан
Казахстанско-германская рабочая  - Есенбаев Мажит Тулеубекович -
группа по торгово-                 Министр индустрии и торговли
экономическому                     Республики Казахстан
сотрудничеству
Рабочая группа                   - Оразбаков Галым Избасарович -
"Казахстан-Нижняя Саксония"        вице-Министр индустрии и
                                   торговли Республики Казахстан
Казахстанско-германская          - Зверьков Вадим Павлович -
межправительственная комиссия      вице-Министр иностранных дел
по вопросам этнических             Республики Казахстан
н е м ц е в ,  п р о ж и в а ю щ и х
в Республике Казахстан
Казахстанско-германская          - Досжан Ардак Дукенбайулы -
смешанная комиссия по вопросам     вице-Министр культуры,
культурного сотрудничествам        информации и общественного
                                   согласия Республики Казахстан
Казахстанско-греческая           - Ашимов Нургали Садвакасович -
комиссия по                        первый вице-Министр энергетики
экономическому и                   и минеральных ресурсов
технологическому                   Республики Казахстан
сотрудничеству

Совет сотрудничества             - Есимов Ахметжан Смагулович -
"Республика Казахстан-             Заместитель Премьер-Министра
Европейский Союз"                  Республики Казахстан - Министр
                                   с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
                                   Республики Казахстан
Комитет сотрудничества           - Зверьков Вадим Павлович -
"Республика Казахстан-             вице-Министр иностранных дел
Европейский Союз"                  Республики Казахстан
Казахстанско-египетская          - Кул-Мухаммед Мухтар Абрарулы -
межправительственная комиссия      Министр культуры, информации и
по торгово-экономическому,         общественного согласия
культурно-гуманитарному и          Республики Казахстан
н а у ч н о - т е х н и ч е с к о м у
сотрудничеству
Казахстанско-израильская         - Есенбаев Мажит Тулеубекович -
комиссия по торгово-               Министр индустрии и торговли
экономическим связям               Республики Казахстан
Межправительственная             - Школьник Владимир Сергеевич -
казахстанско-индийская             Министр энергетики и минеральных
совместная                         ресурсов Республики Казахстан
к о м и с с и я  п о  т о р г о в о -
э к о н о м и ч е с к о м у ,  н а у ч н о -
т е х н и ч е с к о м у ,  п р о м ы ш л е н н о м у
и культурному сотрудничеству
Казахстанско-иранская            - Нагманов Кажмурат Ибраевич -
межправительственная комиссия      Министр транспорта и
по торгово-экономическому,         коммуникаций Республики
научно-техническому  и               Казахстан
культурному сотрудничеству
Межправительственная             - Какимжанов Зейнулла Халидоллович-
казахстанско-испанская комиссия    Министр финансов Республики
по торгово-экономическому          Казахстан
сотрудничеству
Межправительственная             - Есенбаев Мажит Тулеубекович -
казахстанско-итальянская           Министр индустрии и торговли
рабочая                             Республики  Казахстан
г р у п п а  п о  п р о м ы ш л е н н о м у  и
э к о н о м и ч е с к о м у  с о т р у д н и ч е с т в у
и обмену

Казахстанско-катарская           - Кул-Мухаммед Мухтар Абрарулы -
совместная комиссия на высоком     Министр культуры, информации и
уровне                              общественного согласия
                                   Республики Казахстан
Казахстанско-китайская           - Есенбаев Мажит Тулеубекович -
межправительственная комиссия      Министр индустрии и торговли
по торгово-экономическому          Республики Казахстан
сотрудничеству
Казахстанско-латвийская          - Нагманов Кажмурат Ибраевич -
межправительственная комиссия      Министр транспорта и
по торгово-экономическому          телекоммуникаций Республики
сотрудничеству                     Казахстан
Совместная                       - Есенбаев Мажит Тулеубекович -
казахстанско-ливийская             Министр индустрии и торговли
межправительственная комиссия      Республики Казахстан
Казахстанско-литовская           - Нагманов Кажмурат Ибраевич -
межправительственная комиссия      Министр транспорта и
по торгово-экономическому          коммуникаций Республики
сотрудничеству                     Казахстан
Совместный                       - Келимбетов Кайрат Нематович -
казахстанско-малазийский           Министр экономики и бюджетного
торгово-экономический комитет      планирования Республики
                                   Казахстан
Межправительственная             - Беркимбаева Шамша Копбаевна -
казахстанско-монгольская           Министр образования и науки
комиссия по торгово-               Республики Казахстан
э к о н о м и ч е с к о м у ,  н а у ч н о -
т е х н и ч е с к о м у  и  к у л ь т у р н о м у
сотрудничеству
Межправительственная             - Кул-Мухаммед Мухтар Абрарулы -
казахстанско-пакистанская          Министр культуры, информации и
совместная комиссия по             общественного согласия
торгово-экономическому,            Республики Казахстан
н а у ч н о - т е х н и ч е с к о м у  и
культурному сотрудничеству
Казахстанско-палестинская        - Куанышев Дулат Оразбекович -
комиссия по торгово-               вице-Министр иностранных дел
экономическому                     Республики Казахстан
сотрудничеству

Казахстанско-польская комиссия   - Коржова Наталья Артемовна -
по торгово-экономическому          первый вице-Министр экономики и
сотрудничеству                     бюджетного планирования
                                   Республики Казахстан
Казахстанско-румынская комиссия  - Орынбаев Ербол Турмаханович -
по торгово-экономическому и        вице-Министр экономики и
научно-техническому                бюджетного планирования
сотрудничеству                     Республики Казахстан
Казахстанско-саудовская          - Есенбаев Мажит Тулеубекович -
комиссия по торгово-               Министр индустрии и торговли
экономическому, научно-            Республики Казахстан
т е х н и ч е с к о м у  и  к у л ь т у р н о м у
сотрудничеству
Казахстанско-словацкая           - Дунаев Арман Галиаскарович -
комиссия по                        вице-Министр экономики и
торгово-экономическому и           бюджетного планирования
научно-техническому                Республики Казахстан
сотрудничеству
Межправительственная             - Куанышев Дулат Оразбекович -
казахстанско-таиландская           вице-Министр иностранных дел
совместная комиссия по             Республики Казахстан
т о р г о в о - э к о н о м и ч е с к о м у
сотрудничеству
Межправительственная             - Мухамеджанов Бауржан Алимович -
казахстанско-турецкая              Заместитель Премьер-Министра
экономическая комиссия             Республики Казахстан
Казахстанско-финская комиссия    - Самакова Айткуль Байгазиевна -
по торгово-экономическому          Министр охраны окружающей среды
сотрудничеству                     Республики Казахстан
Казахстанско-французская         - Келимбетов Кайрат Нематович -
межправительственная рабочая       Министр экономики и бюджетного
группа по экономическому           планирования
сотрудничеству                     Республики Казахстан
Казахстанско-чешская комиссия    - Ашимов Нургали Садвакасович -
по торгово-экономическому          первый вице-Министр энергетики и
сотрудничеству                     минеральных ресурсов
                                   Республики Казахстан
Казахстанско-швейцарская         - Абусеитов Кайрат Хуатович -
комиссия                           первый вице-Министр иностранных

по торгово-экономическому          дел Республики Казахстан
сотрудничеству
Казахстанско-эмиратская          - Есимов Ахметжан Смагулович -
совместная комиссия по             Заместитель Премьер-Министра
торгово-экономическому             Республики Казахстан - Министр
сотрудничеству                     сельского хозяйства
                                   Республики Казахстан
Казахстанско-эстонская           - Нагманов Кажмурат Ибраевич -
межправительственная комиссия      Министр транспорта и
по торгово-экономическому          коммуникаций Республики
сотрудничеству                     Казахстан
Казахстанско-южнокорейская       - Келимбетов Кайрат Нематович -
комиссия по торгово-               Министр экономики и бюджетного
экономическому и научно-           планирования
техническому сотрудничеству        Республики Казахстан
Казахстанско-японский комитет    - Токаев Касымжомарт Кемелевич -
по экономическому                  Государственный секретарь -
сотрудничеству                     Министр иностранных дел
                                   Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан